
Р Е Ш Е Н И Е № РНП 036/06/104-65/2019
об отказе во включении в реестр недобросовестных поставщиков сведений об
ООО «ДСУ 36»
12.02.2019                                                                                                          г. Воронеж
Резолютивная часть решения объявлена 08.02.2019 года.
В полном объеме решение изготовлено 12.02.2019 года.
Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Воронежской
области по контролю в сфере закупок (далее - Комиссия) в составе: Михин С.В. -
председатель Комиссии, заместитель руководителя — начальник отдела;
Рощупкина Ю.В. - член Комиссии, начальник отдела; Артемьева Т.В. - член Комиссии,
государственный инспектор;
в присутствии представителей администрации Нижнеикорецкого сельского
поселения Лискинского муниципального района Воронежской области <…>, <…>,
<…>,
ООО «ДСУ 36» <…>,
рассмотрев обращение администрации Нижнеикорецкого сельского поселения
Лискинского муниципального района Воронежской области о включении в реестр
недобросовестных поставщиков сведений об ООО «ДСУ 36» в связи с 
неисполнением обществом обязательств по контракту (№ извещения о проведении
электронного аукциона 0131300055918000006),
у с т а н о в и л а:
Управление Федеральной антимонопольной службы по Воронежской области в
соответствии со статьей 104 Федерального закона от 05.04.2013г № 44-ФЗ «О
контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд» (далее - Закон о контрактной системе)
приняло к рассмотрению обращение администрации Нижнеикорецкого сельского
поселения Лискинского муниципального района Воронежской области о
включении в реестр недобросовестных поставщиков сведений об ООО «ДСУ 36» в
связи с неисполнением обществом обязательств по контракту (№ извещения о
проведении электронного аукциона 0131300055918000006).
Изучив материалы дела, предоставленные доказательства, Комиссия пришла к
следующему выводу.
В соответствии с протоколом рассмотрения единственной заявки на участие в
электронном аукционе от 14.08.2018 между администрацией Нижнеикорецкого
сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области 
и ООО «ДСУ 36» 28.08.2018 заключен муниципальный контракт №
0131300055918000006_192405 на выполнение работ по ремонту автомобильных
дорог местного значения на территории Нижнеикорецкого сельского поселения
Лискинского муниципального района Воронежской области, в соответствии с
которым исполнитель принял на себя обязательство выполнить работу до
01.10.2018.
21.12.2018 администрация Нижнеикорецкого сельского поселения Лискинского
муниципального района Воронежской области  и ООО «ДСУ 36» пришли к
соглашению о расторжении контракта в связи с невыполнением обществом в срок,
установленный контрактом, принятых на себя обязательств.
Соглашение о расторжении контракта размещено в единой информационной
системе 25.12.2018.
В соответствии с ч.8 ст. 95 Закона о контрактной системе расторжение контракта
допускается по соглашению сторон, по решению суда, в случае одностороннего
отказа стороны контракта от исполнения контракта в соответствии с гражданским
законодательством.



 В силу ч.2 ст. 104 Закона о контрактной системе в реестр недобросовестных
поставщиков включается информация об участниках закупок, уклонившихся от
заключения контрактов, а также о поставщиках (подрядчиках, исполнителях), с
которыми контракты расторгнуты по решению суда или в случае одностороннего
отказа заказчика от исполнения контракта в связи с существенным нарушением
ими условий контрактов.
Учитывая что законодательством о контрактной системе предусмотрен
исчерпывающий перечень оснований для включения сведений в реестр
недобросовестных поставщиков, в котором отсутствует такое основание, как
расторжение контракта по соглашению сторон, Комиссия, руководствуясь статьей
104 Закона о контрактной системе, а также постановлением Правительства РФ от
25 ноября 2013 г. № 1062 «О порядке ведения реестра недобросовестных
поставщиков (подрядчиков, исполнителей)»
р е ш и л а:
Отказать во включении в реестр недобросовестных поставщиков сведений об
ООО «ДСУ 36».
Настоящее решение может быть обжаловано заинтересованными лицами в
судебном порядке в установленный законом срок.
Председатель Комиссии                                                                             С.В. Михин
Члены комиссии                                                                                     Ю.В. Рощупкина
                                                                                                                      Т.В. Артемьева


